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Uzyskanie NIP przez osobę prawną lub jednostkę organizacyjną nie mającą 
osobowości prawnej

1. Co należy zrobić
Nadanie NIP podmiotom wpisanym do Krajowego Rejestru Sądowego następuje automatycznie, 
bezpośrednio po zamieszczeniu w CRP KEP za pośrednictwem systemu teleinformatycznego 
danych przekazanych z Krajowego Rejestru Sądowego, a w przypadku oddziału przedsiębiorcy 
zagranicznego - po zamieszczeniu w CRP KEP danych uzupełniających potwierdzających status 
płatnika składek ubezpieczeniowych.
Informacja w przedmiocie NIP jest przekazywana automatycznie za pośrednictwem systemu 
teleinformatycznego przez CRP KEP do KRS bezpośrednio po jego nadaniu, unieważnieniu, 
uchyleniu lub przywróceniu.
Przekazanie do KRS informacji o NIP może nastąpić w terminie 3 dni, jeżeli w związku 
z nadaniem NIP zachodzi konieczność przeprowadzenia przez naczelnika urzędu skarbowego 
postępowania wyjaśniającego w przedmiocie ustalenia, czy podmiotowi nie został uprzednio 
nadany NIP - po jego zakończeniu w CRP KEP ustala się lub nadaje NIP.
Potwierdzeniem nadania NIP dla podmiotów wpisanych do KRS jest ujawnienie tego numeru 
w Krajowym Rejestrze Sądowym.
Naczelnik urzędu skarbowego uchyla z urzędu, w drodze decyzji NIP, jeżeli podatnik posługuje 
się fałszywymi lub fikcyjnymi danymi adresowymi swojej siedziby lub miejsca wykonywania 
działalności gospodarczej. Z chwilą ustania przesłanek uzasadniających uchylenie NIP na skutek
zmiany danych adresowych w rejestrze następuje przywrócenie NIP w CRP KEP.
Podmioty wpisane do KRS z wyłączeniem rejestru dłużników niewypłacalnych oraz podmiotów o 
których mowa w art. 49a ust 1 ustawy o KRS dokonują zgłoszenia w zakresie danych 
uzupełniających określonych w art. 5 ust. 2b pkt 2 ustawy o zasadach ewidencji i identyfikacji 
podatników i płatników w terminie 21 dni od dnia wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego, 
a zgłoszenia aktualizacyjnego w terminie 7 dni od dnia zaistnienia okoliczności uzasadniających 
zmianę lub skreślenie danych z rejestru podmiotów, do właściwego naczelnika urzędu 
skarbowego.
W przypadku podmiotów nie podlegających wpisowi do Krajowego Rejestru Sądowego NIP 
nadawany jest po uprzednim złożeniu NIP-2 (w przypadku spółek osobowych także NIP-D) 
w siedzibie urzędu skarbowego. Formularze należy wypełnić zgodnie ze wskazówkami 
znajdującymi się na drukach.
Wypełniony i podpisany przez osobę reprezentującą formularz należy złożyć:
- w przypadku jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej - w urzędzie 
skarbowym pokój nr 9 osobiście lub za pośrednictwem poczty.
Organ podatkowy analizuje dokumenty złożone przez podatnika pod względem formalnym 
i merytorycznym oraz weryfikuje dane wynikające ze zgłoszeń identyfikacyjnych 
i aktualizacyjnych.
Naczelnik urzędu, po weryfikacji nadaje numer identyfikacji podatkowej i wydaje potwierdzenie 
nadania NIP. 
Potwierdzenie nadania NIP wydawane jest niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 3 dni 
od dnia złożenia zgłoszenia identyfikacyjnego. Potwierdzenia doręczane jest za pośrednictwem 
poczty lub odbierane osobiście przez osobę upoważnioną w urzędzie skarbowym.

http://www.is.waw.pl/USPrzysucha


2. Prawa przysługujące podatnikowi
Zgłoszenia identyfikacyjnego dokonuje się jednokrotnie bez względu na rodzaj oraz liczbę 
opłacanych podatków, formę opodatkowania, liczbę oraz rodzaje prowadzonej działalności oraz 
liczbę prowadzonych przedsiębiorstw i w konsekwencji posiada się tylko jeden NIP.

3. Opłaty
        W przypadku wniosków o nadanie numeru NIP opłaty nie występują. Wnioski NIP-2 
         oraz NIP-8 są bezpłatne.
        
         Wniosek/informacja o nadanym numerze NIP (NIP-5/W) – opłata 21 zł
         Opłatę skarbową należy uiszczać gotówką lub bezgotówkowo na rachunek bankowy 
         Urzędu Miasta i Gminy w Przysusze  79124057031111000049016718)

4. Podstawa Prawa
1) Ustawa z dnia 13 października 1995r. o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników
     i płatników (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 869 ze zm.).
 2) Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie wzorów formularzy 
      zgłoszeń identyfikacyjnych i zgłoszeń 
 3) Ustawa z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze Sądowym (t.j. Dz.U. z 2016 r. 
     poz. 687 ze zm.)
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